令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 1

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

目　　　　　　　　　　次 ページ

条 例
○個人情報の保護に関する法律施行条例  （文書課）　 1
○個人情報の保護に関する法律の一部改正に伴う関係条例の整備に関する
条例  （文書課）　 3

○北海道職員等の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例  （人事課）　 5
○公衆浴場法施行条例の一部を改正する条例  （食品衛生課）　 7
○北海道下水道事業条例の一部を改正する条例  （都市環境課）　 7
○建築基準法の一部改正に伴う関係条例の整理に関する条例  （建築指導課）　 7
○北海道教育委員会手数料条例の一部を改正する条例  （教育庁総務課）　 7
○北海道立学校条例の一部を改正する条例  （教育庁高校教育課）　 8

条 例

　個人情報の保護に関する法律施行条例をここに公布する。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第33号

第１条

第２条

第３条

令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 2

第４条

第５条

第６条

第７条

第８条

令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 3

　個人情報の保護に関する法律の一部改正に伴う関係条例の整備に関する条例を
ここに公布する。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第34号

附　則

第９条

第10条

第１条
第２条

令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 4

附　則

第３条

第４条

第５条

 33

 33

令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 5

　北海道職員等の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例をここに公布す
る。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第35号

令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 6

第３条の２

令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 7

　公衆浴場法施行条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第36号

　北海道下水道事業条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第37号

　建築基準法の一部改正に伴う関係条例の整理に関する条例をここに公布する。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第38号

　北海道教育委員会手数料条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第39号

附　則

附　則

附　則

附　則

第１条

第２条

令和４年（2022年）10月18日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 号外第２０号 8

　北海道立学校条例の一部を改正する条例をここに公布する。
　　令和４年10月18日

北海道知事　鈴　木　直　道
北海道条例第40号

附　則

附　則